
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА Г.БОДАЙБО И РАЙОНА 
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений 
в решение Думы г. Бодайбо и района 
от 24.02.2015 №5-па

В соответствии со статьями 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 65 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", статьёй 11 Закона Иркутской области от 
22.10.2013 N 74-03 "О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в 
местные бюджеты", руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования г. Бодайбо 
и района Дума г. Бодайбо и района 

РЕШИЛА:
1. Внести в приложение решения Думы г. Бодайбо и района от 24.02.2015 №5-па «Об 

утверждении Положения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального образования г. Бодайбо и района» следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 2.1. пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«г) необходимости обеспечения сбалансированности бюджетов поселений.».

1.2. В подпункте 3.3. пункта 3 слова «при условии соблюдения соответствующими 
органами местного самоуправления поселений бюджетного законодательства Российской 
Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах» заменить словами 
«при соблюдении органами местного самоуправления городских, сельских поселений условий, 
установленных правилами предоставления межбюджетных трансфертов из бюджетов 
муниципальных районов бюджетам городских, сельских поселений.».

1.3. В подпункте 3.11. пункта 3 после слов «трансфертов» дополнить словами 
«, указанными в абзацах а, б, в подпункта 2.1. пункта 2,».

1.4. В подпункте 3.12. пункта 3 после слов «трансферты» дополнить словами «, указанные 
в абзацах а, б, в подпункта 2.1. пункта 2,».

1.5. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.15. следующего содержания:
«3.15. Межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений 
предоставляются в целях финансового обеспечения расходных обязательств поселений, 
установленных федеральным законодательством.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр г. Бодайбо и района Е.Ю. Юмашев

г. Бодайбо
2021 года

№ - па


